
Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě k Rámcové dohodě 
(č. smlouvy 8/00066001/2019, č. smlouvy konzultanta: 2020/0018) 

ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

,,II/610 St. Boleslav, most ev. č. 610-018 přes D10 za obcí St. 
Boleslav – PD“ 

Číslo smlouvy Objednatele:  8/00066001/2019 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  2020/0018 

Smluvní strany: 

Objednatelem: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:                           Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00 
IČO:                                      00066001 
DIČ:                                      CZ00066001 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Pr 1478 
zastoupená Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 
nebo dále zastoupená  Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem ředitele, na základě 
plné moci ze dne 28.06.2022 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

Společnost AFSAG PRIS s vedoucím účastníkem 
zhotovitelem:  AFRY CZ s.r.o. 
se sídlem:  Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
zastoupeným:  Ing. Petrem Košanem, jednatel 
bankovní spojení:                                  
IČ: 45306605   DIČ: CZ45306605 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
8073 

účastník 
zhotovitelem:   SAGASTA s.r.o. 
se sídlem:  Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
zastoupeným:  Ing. Jiřím Čurdou, jednatel a Ing. Ladislavem Beranem, jednatel 
IČ: 04598555   DIČ: CZ04598555 



 

2 
 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
250116  
 
účastník 
zhotovitelem:   Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
se sídlem:  Osová 717/20, 625 00 Brno 2  
zastoupeným:  Ing. Martinem Řehulkou, jednatel a Ing. Jiřím Šrubařem, jednatel  
IČ: 46974806   DIČ: CZ46974806  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 
7545  
 
 (dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 
Výše uvedené strany uzavírají tento 

 
 
 

Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě 
 
Uzavřené dne 3. 2. 2020, č. smlouvy Objednatele: 114/00066001/2020, č. smlouvy 
Zhotovitele: 2020/0018 
 
 

I. PREAMBULE 
 

Smluvní strany dne 3. 2. 2020 uzavřely Prováděcí smlouvy (č. smlouvy objednatele: 
114/00066001/2020, č. smlouvy Zhotovitele: 2020/0018), jejímž předmětem je kompletní 
vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) včetně výkonu inženýrské 
činnosti k územnímu rozhodnutí (IČ k ÚR), vypracování dokumentace pro stavební povolení 
(DSP) včetně výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení (IČ k SP), vypracování 
projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), výkon autorského dozoru (AD) a ML a 
I. HMP.  
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 

V rámci průběhu vypracování kompletní projektové dokumentace a výkonu inženýrské 
činnosti u akce: ,,II/610 St. Boleslav, most ev. č. 610-018 přes D10 za obcí St. Boleslav – PD“, 
projektant zpracoval projekt nadjezdu na silnici II/610 přes dálnici D10 za obcí St. Boleslav ve 
stupni DÚR a DSP. Technické řešení bylo průběžně konzultováno a odsouhlaseno zástupci 
investora a správce objektu (KSÚS). V rámci majetkoprávního vyrovnání spočívajícím v 
uzavíráním smluv o právu provést stavbu s následným odkupem pozemku po ukončení stavby, 
majitelky pozemku č. 2215/25 po několika úpravách návrhu smlouvy a konzultaci se svým 
právníkem odmítly smlouvu podepsat. Vzhledem ke komplikacím v rámci majetkoprávní 
přípravy a havarijnímu stavu mostu, který již svým stavem ohrožuje provoz na podcházející 
D10, projektant navrhuje upravit projekt tak, aby výše uvedený pozemek nebyl dotčen trvalým 
záborem. Změna projektu si vyžádá přepracování celé řady příloh, neboť tato změna se 



 

3 
 

promítne do většiny stavebních objektů. Změna projektového řešení byla stanovena 
na 80 000 Kč. Projekt bude upraven v termínu do 30 dní od podepsání dodatku č. 1 smlouvy.    
V době zpracování DSP došlo k realizaci stavby kruhového objezdu, který částečně ovlivňuje 
silniční řešení projektu mostu ev.č. 610-018 pře D10, Stará Boleslav.      
 
Dne 30. 5. 2023 byl objednatelem (KSÚS) zaslán projektantovi projekt „Okružní křižovatka na 
sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav“ za účelem prověření případné koordinace těchto 
dvou staveb. Projektant nadjezdu prověřil návaznost související stavby a vyhodnotil, že je 
třeba projekčně upravit řešení úpravy silnice II/610 v rámci projektu nadjezdu nad D10 tak, 
aby byla zajištěna návaznost na projekt okružní křižovatky. Projekční úprava silničního řešení 
bude zapracována ve stupni PDPS. Odměna za výše uvedené vícepráce spojené s úpravou 
projektu byla stanovena na 60 000 Kč.    
 
 

III. CENA ZA DÍLO 

Smluvní strany se dohodly na novém znění Článku II. Cena za dílo, který nově zní: 
 

„1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 

cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 

rozsahu plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

bez DPH: 3 422 260 Kč 

DPH: 718 674,60 Kč 

včetně DPH: 4 140 934,60 Kč 

   Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Smluvní strany se dohodly na částečně novém znění Článku III. Doba a místo plnění, který 
v nově upravené části zní: 
DSP koncept: nejpozději do 30 dnů od podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy 

DSP čistopis: nejpozději do 2 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DSP od 

Objednatele 

    Ostatní části tohoto článku zůstávají beze změny. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Prováděcí smlouvy č. smlouvy: 
114/00066001/2020 ze dne 3. 2. 2020, č. smlouvy zhotovitele: 2020/0018, jejíž 
ostatní ustanovení nedotčená Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze 
změn. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze 
změn. 

3. Tento Dodatek č. 1  nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 
Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 

4 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), 
v platném znění. Zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 zajistí objednatel. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu 
se zákonem o registru smluv, v platném znění. 

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy. 
 
 

V Praze dne ……………………   V …………………………………… 

      

      

 

 

…………………………………………   ………………………….………………………… 

Ing. Petr Košan                                                    Krajská správa a údržba silnic   

Společník 1     Středočeského kraje, příspěvková organizace 

AFSAG PRIS                                                          

                                                                               



0 popis položky Cena dle prováděcí smlouvy v Kč Dodatek č. 1 v Kč

Průzkumy a podklady - DUR

Podklady, místní šetření 12 000,00 12 000,00

Geologický průzkum 80 000,00 80 000,00

Ověření inženýrských sítí 16 000,00 16 000,00

Dendrologický průzkum 32 000,00 32 000,00
Vývrty a zkoušky asfaltových vrstev dle 
vyhl.130/2019

71 820,00 71 820,00

Záborový elaborát 30 000,00 30 000,00

Geodetické zaměření mostu 50 000,00 50 000,00

Průzkumy DÚR celkem 291 820,00 291 820,00  

DÚR

Průvodní zpráva 64 000,00 64 000,00

Výkresová část 400 000,00 400 000,00

Dokladová část 33 000,00 33 000,00

DÚR celkem 497 000,00 497 000,00

DUR celkem včetně průzkumů 788 820,00 788 820,00

DSP 

Průvodní zpráva 104 000,00 104 000,00

Souhrnné technické řešení 72 000,00 72 000,00

Stavební část 820 000,00 820 000,00

DIO 72 000,00 72 000,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady

64 000,00 64 000,00

BOZP 61 090,00 61 090,00  
Vyvolaná změna technického  řešení 0,00 80 000,00

DSP celkem 1 193 090,00 1 273 090,00

IČ-zajištění vydání ÚR

projednání dokumentace 144 000,00 144 000,00

majetkoprávní podklady 80 000,00 80 000,00

podání žádosti bez poplatků 51 430,00 51 430,00  
IČ celkem 275 430,00 275 430,00

IČ-zajištění vydání SP

projednání dokumentace 212 000,00 212 000,00  
majetkoprávní podklady 140 000,00 140 000,00

podání žádosti bez poplatků 54 900,00 54 900,00

IČ celkem 406 900,00 406 900,00

PDPS  
Technická zpráva 60 000,00 60 000,00

Výkresová část 240 000,00 300 000,00

ZTKP 53 270,00 53 270,00

Soupis prací a rozpočet 51 000,00 51 000,00

PDPS celkem 404 270,00 464 270,00

celkem bez DPH 3 068 510,00 3 208 510,00

V Praze dne 5.1.2024
Petr Košan, společník 1, ASFAG PRIS 

II/610 St. Boleslav, most ev. č. 610-018 přes D10 za obcí St. Boleslav – PD




